ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2020 г. N 2209

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 НОЯБРЯ 2019 Г. N 1558

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Содействие занятости населения", утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 298 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Содействие занятости населения" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2147; 2019, N 14, ст. 1538; N 49, ст. 7136; 2020, N 14, ст. 2124).

2. Признать утратившим силу подпункт "б" пункта 1 (в части, касающейся приложений N 28 - 30 к

государственной программе Российской Федерации "Содействие занятости населения") и пункт 4 (в

части, касающейся приложений N 28 - 30 и подпункта "а" пункта 2 приложения N 31 к

государственной программе Российской Федерации "Содействие занятости населения") изменений,

которые вносятся в государственную программу Российской Федерации "Содействие занятости

населения", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2019

г. N 1558 "О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Содействие

занятости населения" и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 49, ст. 7136).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 декабря 2020 г. N 2209

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ"

1. В разделе II:

а) абзацы пятьдесят пятый - пятьдесят седьмой признать утратившими силу;

б) в абзаце пятьдесят восьмом слова "федерального проекта "Поддержка занятости и повышение

эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда", входящего в состав

национального проекта "Производительность труда и поддержка занятости"," заменить словами

"федерального проекта "Содействие занятости", входящего в состав национального проекта

"Демография",".

2. Приложения N 28 - 30 к указанной Программе признать утратившими силу.

3. В приложении N 31 к указанной Программе:

а) в наименовании и пункте 1 слова "федерального проекта "Поддержка занятости и повышение

эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда", входящего в состав

национального проекта "Производительность труда и поддержка занятости" заменить словами

"федерального проекта "Содействие занятости", входящего в состав национального проекта

"Демография";

б) в пункте 2:

абзац первый дополнить словами "реализацию одного или нескольких из следующих направлений";

подпункт "а" признать утратившим силу;

в подпункте "б" слова "(не более 67 процентов размера субсидии, предоставляемой бюджету

субъекта Российской Федерации)" исключить;

в подпункте "е" слова "организационное и методическое сопровождение" заменить словом

"организация";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Критерием отбора субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий является

наличие потребности субъекта Российской Федерации в реализации мероприятий, направленных на

повышение эффективности центров занятости населения, в которых реализуются проекты по

модернизации.";

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов,

открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах

Федерального казначейства.";

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Федеральной службой по труду

и занятости на основании сравнения установленных соглашением о предоставлении субсидии и

фактически достигнутого субъектом Российской Федерации по итогам отчетного финансового года

значения следующего результата использования субсидии: количество центров занятости населения

в субъектах Российской Федерации, в которых реализуются или реализованы проекты по

модернизации.";

е) в пункте 14 слова "Значения результатов использования субсидии устанавливаются" заменить

словами "Значение результата использования субсидии устанавливается";

ж) дополнить пунктом 14(1) следующего содержания:

"14(1). Внесение в соглашение о предоставлении субсидии изменений, предусматривающих

ухудшение значений результата использования субсидии, а также увеличение сроков реализации

предусмотренных соглашением мероприятий, не допускаются, за исключением случая изменения

результата федерального проекта и случая сокращения размера субсидии.".